CAMARA MUNICIPAL DE

VERE ■‘DORES DE B. GONÇALVES

PROTOCOLO N":

DE 	i
_HORAS.

>4- CU, tp ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

*twaimis, PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Vereador: Vereador ADELINO CAINELLI - Líder da Bancada Progressista

INDICAÇÃO

Ementa:SOLICITA AO PODER EXECUTIVO JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE
TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, VIABILIZE A COLOCAÇÃO DE UMA PLACA
INDICATIVA NA AVENIDA SÃO ROQUE NAS PROXIMIDADE DOS TRILHOS,
INDICANDO O SENTIDO RSC 470, SÃO ROQUE E UCS.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Dirija-se a Casa, ao Senhor Prefeito Municipal de Bento Gonçalves,
juntamente com a seretaria de Transportes e Serviços Públicos, viabilize a colocação de uma placa
indicativa na avenida São Roque nas proximidades dos trilhos indicando o sentido o sentido RSC470,
São Roque e UCS.

A presente solicitação justifica-se devido ao grande fluxo de veículos que
se desloca nesta avenida e de pessoas que vem de outras cidades, faz-se nescessária esta placa com a
divida indicação do lugar pretendido, assim facilitará a trafegabilidade da mesma.

Entendendo ser esta uma medida de fácil realização, além de demonstrar
assim a preocupação com o bem estar e segurança dos munícipes, esperamos que o Poder Público tenha
sensibilidade de concretizá-la.

V ereadof ADELINO CAINE I
Líder da Bancada Progres sta

	Page 1